<sup>1</sup>Apud Rubeum, « Nosse legem, prophetas intelligere, » etc.

[*Al. tac. secure*], quam cum periculo discere. Memento quia in medio laqueorum ambulas. Malo enim apud te verecundia parumperquam causa periclitari. Qui tamen quod novit interrogat, non voto [*Al. modo*] discendi, sed studio cognoscendi, an noverit ille qui responsurus est, in similitudinem Pharisæorum, non quasi discipulus, sed quasi tentator accedit. Plerique etiam detractorum, dum verba sacri eloquii plus quam debent discutunt, in carnalem intellectum cadunt.

In divinis autem Scripturis et libris melius est, obscura relinquere ut sunt, quam aliquid temere vel prave imitari, quod nescias. Sunt quoque nonnulli, qui, rugata fronte, demisso supercilio, verbisque trutinatis, auctoritatem doctorum sibi vindicant. Non quod ipsi dignum aliquid arrogantia noverint, sed quod simplices fratres quædam videntur sui comparatione nescire. Evenit etiam interdum, ut cum molitum scientiæ quis habuerit, elatus in superbiam discere desistat [*Al. add. et legere*]; et paulatim eo quod nihil additur, subtrahitur, ut vacuus disciplinis pectus remaneat<sup>1</sup>; ferrumque quod acutum erat, hebetetur. Sed et jam prophetam horrere, eloquentis est; non Christum sapere, sapientis; injuriam fecisse, virtutis; aliena possidere, potentia; innocentem circumvenire, astutia; humilem despexisse, nobilitatis. Sic erroribus plena sunt omnia; et ad hoc usque veritas obscuratur, ut in mortis gremio jacuisse beatitudo dicatur.

Nobis vero nil placet, nisi quod ecclesiasticum est, et quod publice in Ecclesia [*Al. add. dicere*] non timemus. In his tamen ita facere solemus. Quando enim philosophos legimus, quando in manus nostras libri veniunt sapientiæ sæcularis, si quid in eis utile reperimus, ad nostrum dogma convertimus. Si quid vero superfluum, de idolis, de amore, de cura sæcularium rerum, hæc radimus, his cavittium inducimus, hæc in unguium morem ferro acutissimo desecamus.

Referam tibi mea infelicitatis historiam. Cum ante annos plurimos domo, parentibus, sororibus [*Al. sorore*], cognatis, et quod his difficilins est, consuetudine lautioris cibi, propter cælorum me regna castrassem, et Hierosolymam militaturus pergerem; bibliotheca, quam mihi Romæ summo studio confeceram, carere non poteram. Itaque miser ego lectorus Tullium jejunabam. Post noctium crebras vigilias, post lacrymas, quæ præteritorum recordatione [*Al. recordatio*] peccatorum ex intimis visceribus fluebant [*Al. eruebat*], Plautus sumebatur in manus. Si quando in memetipsum reversus prophetam legere cœpisssem, sermo horrobat incultus. Et quia lumen cæcis oculis non videbam, non oculorum putabam culpam esse, sed solis. Dum ita me antiquus serpens illuderet: in media ferme Quadragesima medullis infusa febris,